
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 100 

DETERMINA 
N. 66 DEL 16/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI UNO STABILIZZATORE PER SMARTPHONE PER IL 
SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI E MUSEALI AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 
50/2016 E S.M.I., A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO - SMART CIG Z033983BFF



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 100 

DETERMINA N. 66 DEL 16/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI UNO STABILIZZATORE PER SMARTPHONE 
PER IL SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI E MUSEALI AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. 
LGS. 50/2016 E S.M.I., A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO - SMART CIG Z033983BFF

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il  Servizio  Informatico  Comunale  ha tra  i  suoi  compiti  la  gestione  e manutenzione  dei 
sistemi  informatici,  telematici  e  di  comunicazione,  nonché  l’approvvigionamento  dei  beni 
informatici e multimediali necessari alle esigenze dei vari servizi comunali; 

Dal Servizio Attività Culturali e Museali è pervenuta al Servizio Informatico Comunale la 
richiesta di acquistare uno smartphone di fascia alta, dotato di fotocamera ad elevate prestazioni, 
ed uno stabilizzatore per smartphone, allo scopo di dotarsi di strumenti tecnologici adeguati per la 
produzione di foto e video di qualità;

Con determinazione dirigenziale n. 1688 del 27/08/2021 è stata approvata l’adesione alla 
convenzione Consip Telefonia Mobile 8 (TM8), mediante la quale è possibile prendere a noleggio 
dispositivi di telefonia mobile, fra cui smartphone e SIM fonia/dati;

All’interno del catalogo della convenzione TM8 è stato individuato il modello più confacente 
alle esigenze suddette nell’iPhone 11 64 gb, per cui si è proceduto all’ordine di uno smartphone e 
della relativa SIM ricaricabile;

Per quanto riguarda lo stabilizzatore per smartphone, si tratta di un articolo non  presente 
nel  catalogo della  convenzione TM8,  né in  nessun’altra  convenzione  Consip  di  cui  all’art.  26, 
comma 1, della legge 488/1999;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 1135 del 07/06/2021 si è proceduto 
all’acquisto di un analogo dispositivo ad uso dell’ufficio stampa, scegliendo un Dji Osmo Mobile 3 
Prime Combo Kit Stabilizzatore Gimbal a 3 Assi che ha pienamente soddisfatto le aspettative;  

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto di:

-  n. 1  stabilizzatore a 3 assi DJI OSMO MOBILE 6 con estensione della garanzia per un anno 
supplementare;

Ritenuto di attivare le procedure al fine di provvedere alla fornitura suddetta;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza   di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che 
le stazioni  appaltanti  possano procedere agli  affidamenti  di importo inferiore a 40.000,00 euro 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 100 

DETERMINA N. 66 DEL 16/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI UNO STABILIZZATORE PER SMARTPHONE 
PER IL SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI E MUSEALI AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. 
LGS. 50/2016 E S.M.I., A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO - SMART CIG Z033983BFF

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Atteso che si è proceduto ad una indagine di mercato propedeutica all’affidamento diretto, 
nel rispetto del principio di rotazione, inviando una richiesta di preventivo alle seguenti 5 ditte:

ETI SYSTEM SRL P.Iva 03945190282

JUMP COMPUTER SRL P.Iva 04721330282

KM SOLTEC SRL P.Iva 04466860238

MBIT INFORMATICA DI BORINA MIRCO P.Iva 04382010280

PEGASO INFORMATICA P.Iva 03571010283

Dato atto che solo la ditta KM SOLTEC SRL  ha presentato un’offerta di seguito dettagliata: 

n. 1 Stabilizzatore a 3 assi DJI OSMO MOBILE 6 Compatibile con iPhone 11, iPhone 11 
Pro, iPhone 11 Pro Max + Garanzia 2 anni per un importo di euro 215,00 oltre IVA 22%

Ritenuto  pertanto  di  affidare  la  fornitura  alla  ditta  KM SOLTEC SRL in  quanto  l’offerta 
proposta è in linea con i prezzi di listino del produttore DJI riferiti al prodotto specifico;

Dato  atto  che  è  stato  acquisito  il  DURC regolare  della  ditta  affidataria  e  che  è  stata 
verificata l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP del 
presente  procedimento,  attesta  di  non  trovarsi  in  situazione  di  conflitto  di  interesse,  neanche 
potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa vigente;

Gli importi richiesti sono da ritenersi equi, congrui e convenienti per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.267,  come  modificato  dal  D.Lgs  n. 
126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.8  dell’Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);  

Visto il D.M. 13 dicembre 2022 che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 
2023/2025 di cui all’art. 151, c.1, del Tuel, al 31/03/2023;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2022/2024;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 100 

DETERMINA N. 66 DEL 16/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI UNO STABILIZZATORE PER SMARTPHONE 
PER IL SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI E MUSEALI AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. 
LGS. 50/2016 E S.M.I., A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO - SMART CIG Z033983BFF

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

  di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di euro 215,00 oltre IVA 22% 
per un totale di euro 262,30 per l’acquisto di n. 1 stabilizzatore a 3 assi DJI OSMO MOBILE 6 
Compatibile  con  iPhone  11,  con  estensione  della  garanzia  per  un  ulteriore  anno mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla Ditta KM 
SOLTEC  SRL con  sede  in  Piazza  Grani,  1  -  35044  Montagnana  (PD)  –  C.F.  e  P.IVA 
04466860238 – Smart CIG Z033983BFF;

  di impegnare la spesa di  euro 262,30 IVA inclusa al cap.  1095504 “SPESE PER ATTIVITA' 
CULTURALI” del  Bilancio  dell’esercizio  2023-2025  (anno  2023),  dove  esiste  l’occorrente 
disponibilità;

  di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP non si trova in situazione di 
conflitto  di  interesse,  neanche  potenziale,  con  il  soggetto  affidatario,  ai  sensi  della  normativa 
vigente;

  di  attestare  che  l'autorizzazione  all'utilizzo  del  capitolo  di  spesa  n.  1095504  da  parte  del 
Direttore  del Servizio Attività  culturali  e  museali,  dott.  Mauro Passarin,  è stata  acquisita  ed è 
conservata agli atti;

  di dare atto che la spesa succitata non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

  di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2023,  verranno definiti nel 
bilancio di previsione 2023/2025 e nel P.E.G. 2023 in corso di approvazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 100 

DETERMINA N. 66 DEL 16/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI UNO STABILIZZATORE PER SMARTPHONE 
PER IL SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI E MUSEALI AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. 
LGS. 50/2016 E S.M.I., A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO - SMART CIG Z033983BFF

 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

 di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

  di  approvare  l’allegato  cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla  base delle  norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni;

  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 100 

DETERMINA N. 66 DEL 16/01/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI UNO STABILIZZATORE PER SMARTPHONE 
PER IL SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI E MUSEALI AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. 
LGS. 50/2016 E S.M.I., A SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO - SMART CIG Z033983BFF

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


